2024 年 11 月７日

各 位
会社名 株式会社オルトプラス
代表者名 代表取締役 CEO 石井 武

（コード番号：3672 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員
財務・経理部長

石原 優

（Tel．050-5306-9094）

特別損失（投資有価証券評価損）の計上及び

2024 年９月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年９月期（2023 年 10 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）において、特別損失（投資有価証券評価

損）を計上いたしましたのでお知らせいたします。また、連結業績において、業績予想を開示しておりませ

んでしたが、前期実績値との差異が開示基準に達することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 特別損失（投資有価証券評価損）の計上について

当社は、保有している投資有価証券について、取得原価に比べて実質価額が著しく下落し、その回復可能

性が認められないことから、減損処理による「投資有価証券評価損」31,203 千円を特別損失に計上いたし

ました。

２．2024 年９月期連結業績と前期実績との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前期連結業績（Ａ）

（2023 年９月期）
4,387 △539 △522 △420

当期連結業績（Ｂ）

（2024 年９月期）
3,516 △452 △416 △452

増減額（Ｂ－Ａ） △871 86 106 △31

増減率（％） △19.9％ － － －

【差異の理由】

売上高につきましては、運営タイトルの減少を受けて売上高が減少いたしました。

営業損失及び経常損失につきましては、運営タイトル数の減少に伴い、プラットフォーム手数料や外注加

工費などの原価が減少したこと、また、親会社株主に帰属する当期純損失につきましては、投資有価証券評

価損を計上した結果、赤字幅が拡大いたしました。

以上